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W Imię Boga Miłosiernego, Litościwego. 

 

Khalifatul Masih II – przywódca godny gorliwego 
naśladowania 

 
Streszczenie Kazania Piątkowego 

Wygłoszonego przez Jego Ekscelencja Mirza Masroor Ahmad(aba),  

Przywódcę Światowej Muzułmańskiej Wspólnoty Ahmadiyya w 

meczecie Bait-ul-Futuh w Londynie. 

17 luty, 2012 r.     

 
 
Hadhrat [Jego Ekscelencja] Mirza Masroor Ahmad, głowa ogólnoświatowego 

Muzułmańskiego Stowarzyszenia Ahmadiyya, wygłosił dzisiejsze kazanie 

piątkowe w meczecie Baitul-Futuh w Londynie. Głównym tematem było 

wspaniałe proroctwo Hadhrata Mirzy Ghulam Ahmada, Obiecanego Mesjasza 

(as) dotyczące Obiecanego Reformatora [Muslih Małuud].  

 

Khalifatul Masih V [Piąty Następca Mesjasza], niech Allah zawsze go wspiera, 

powiedział, Ŝe Ŝywa jest jedynie ta religia, w której nieustannie manifestuje się 

BoŜa potęga. W dniu dzisiejszym to kryterium spełnia jedynie islam, bo jedynie 

Bóg islamu komunikuje się z człowiekiem odpowiadając na modlitwy i ukazując 

Swoją moc. W tej epoce, chcąc pokazać Swoją siłę Bóg posłał światu 

Obiecanego Mesjasza (as), co było zgodne z proroctwami dotyczącymi tego 

wydarzenia. Teraz BoŜą przychylnością moŜemy zostać obdarzeni jedynie 

poprzez Proroka Muhammada (saw). Hadhrat Mirza Ghulam Ahmad Qadian 

(as) kochał Proroka (saw) miłością doskonałą i został posłany, aby w 

dzisiejszych czasach oŜywić islam. 
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Hudhur rzekł, Ŝe Obiecany Mesjasz (as) przepowiadał przyszłe wydarzenia, 

które mogły być znane jedynie Wszechmogącemu. Świat był juŜ świadkiem 

wypełnienia się tych proroctw. Obiecany Mesjasz (as) był bardzo poruszony 

zarzutami przeciwników, jakie kierowali przeciwko nieskazitelnym naukom 

islamu i Ŝarliwie modlił się do Wszechmogącego o znaki, które wsparłyby Jego 

religię. Wszechmogący Allah poprowadził Obiecanego Mesjasza (as) do miasta 

Hoshiarpur w Indiach, gdzie przez 40 dni modlił się w odosobnienieniu i wielbił 

Boga, a w rezultacie Wszechmogący obdarzył go znakiem, jakim był obiecany 

syn, znakiem znanym wśród ludzi Ahmadi, jako proroctwo Muslih Małuuda 

[Obiecanego Reformatora]. Wypełniło się ono w osobie Hadhrata Mirzy 

Mahmud Ahmada (1889-1965), Drugiego Następcy Obiecanego Mesjasza (as). 

 

Khalifatul Masih V odczytał słowa proroctwa, które wyjaśniają cel i szczegóły 

przepowiedni, Ŝe Bóg obdarzy Obiecanego Mesjasza (as) przystojnym synem, 

który będzie posiadał wyjątkowe zalety, będzie wspaniale słuŜył sprawie islamu 

kładąc nacisk na jego rozwój i rozpowszechnienie w świecie, będzie wspomagał 

uciśnionych, będzie najlepszy zarówno pod względem intelektu, jak i 

duchowości, uzyska sławę, która dotrze aŜ na krańce ziemi i będzie błogosławił 

całym narodom.  

 

Hudhur przypomniał, Ŝe sam Khalifatul Masih II (ra) w 1944 roku ogłosił, Ŝe 

naprawdę jest tym, o którym mówi owo proroctwo. KaŜdego roku 

Muzułmańskie Stowarzyszenie Ahmadiyya obchodzi Yaum Muslih Małuud 

[Dzień Obiecanego Reformatora], aby nasi członkowie mogli zapoznać się ze 

szczegółami dotyczącymi wypełnienia się tego wspaniałego proroctwa. W 

Ŝadnym przypadku nie jest to święto związane z powstaniem tej przepowiedni 

(było to 20.2.1886), ani teŜ nie są to uroczystości związane z obchodzeniem 

urodzin błogosławionego syna, które miały miejsce 12 stycznia 1889 roku. 

Proroctwo to bowiem dotyczy przede wszystkim ponownego oŜywienia islamu i 

jako takie jest milowym kamieniem w historii naszego stowarzyszenia.  
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Khalifatul Masih V wspomniał, Ŝe proroctwo to zawiera w sobie 52 róŜne 

aspekty. W oparciu o cytaty z licznych pism Obiecanego Mesjasza (as), które 

wyjaśniają, w jaki sposób Wszechmogący Bóg poinformował go o narodzinach 

jego obiecanego syna oraz o przyjściu na świat jego pozostałych synów, a 

takŜe to, w jaki sposób te proroctwa wypełniły się, Hudhur wyjaśnił kogo 

Obiecany Mesjasz (as) oznaczył jako Obiecanego Reformatora.  

 

Khalifatul Masih V przypomniał, iŜ Hadhrat Muslih Maud (ra) był Kalifem przez 

52 lata, a jego kalifat stanowi jasny dowód wypełnienia się tego proroctwa. 

Przemówienia i dzieła Muslih Małuuda są odzwierciedleniem jego troski o stan 

społeczności muzułmańskiej oraz dowodem jego intelektualnej i duchowej 

słuŜby na rzecz świata muzułmańskiego, a przede wszystkim islamu. 

Wspominane powyŜej 52 aspekty tego proroctwa ( niektórzy mówią o 58 

aspektach) w oczywisty sposób przejawiają się w osobie i w Ŝyciu Muslih 

Małuuda. 

 

Khalifatul Masih V, niech Allah zawsze go wspiera, wyjaśnił, jak Muslih Małuud 

w wieku zaledwie 18 lat z determinacją wypełniał obowiązki wynikające z 

dbałości o dzieło Obiecanego Mesjasza (as) i bezinteresownie realizował ten cel 

przez całe swoje Ŝycie, poświęcając mu wiele energii i uwagi z BoŜą łaską 

odnosząc sukces w obliczu wszystkich wrogich intryg, machinacji i knowań. 

Muslih Małuud radził członkom stowarzyszenia, aby wypełniali swoje 

zobowiązania z takim samym poświęceniem, w tym samym duchu i dąŜyli ku 

temu samemu celowi, bo troska o misję Obiecanego Mesjasza (as) jest 

wyłącznie ich osobistą odpowiedzialnością. JeŜeli wszyscy będą pracować 

mając przed sobą taki właśnie cel, to napotkane trudności będą wydawać się 

im lekkie do pokonania i bez znaczenia. Naszym zadaniem jest umocnienie 

wyŜszości islamu poprzez wykreowanie jedności wśród muzułmańskich krajów, 

a takŜe umocnienie sprawiedliwości i prawości w świecie oraz ochrona praw 

kaŜdego człowieka.  
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Przywódca ogólnoświatowego Muzułmańskiego Stowarzyszenia Ahmadiyya 

powiedział, Ŝe nasze cele są szlachetne, a aby je zrealizować będziemy musieli 

dołoŜyć wszelkich starań i dokonać w sobie samych zmian na lepsze, umocnić 

więź z naszym Panem, wywołać miłość do islamu i Proroka Muhammada (saw). 

Proroctwo to uświadamia nam, Ŝe misja Obiecanego Mesjasza (as) nie 

ogranicza się tylko do jego Ŝycia, ale wykracza daleko poza ten okres i dotrwa 

do ostatniego dnia dzięki manifestacji drugiej potęgi, jaką jest Kalifat. 

Przepowiednia ta stanowi teŜ dowód prawdziwości Obiecanego Mesjasza (as), 

bo syn, którego Bóg mu obiecał umocnił system administracyjny 

stowarzyszenia i system propagowania islamu, a rezultaty jego działalności 

moŜemy widzieć kaŜdego dnia. Wszyscy Ahmadi mają do spełnienia waŜną rolę 

w umacnianiu tego systemu. Powinni uświadomić sobie, Ŝe nie mogą 

ograniczać reformowania jedynie do siebie samych, ale muszą zadbać takŜe o 

potrzeby następnych pokoleń, aby ich potomkowie nigdy nie zapomnieli o 

swoim zadaniu umacniania Jedności Boga w świecie i zawsze byli gotowi do 

jakichkolwiek związanych z tym poświęceń oraz nie spoczęli na laurach dopóki 

ten cel nie zostanie osiągnięty. Musimy uświadomić wszystkim muzułmanom i 

wszystkim muzułmańskim państwom, jak waŜna jest ta misja i jaki był 

rzeczywisty cel przybycia Obiecanego Mesjasza (as). Musimy im wyjaśnić, Ŝe 

ich dostojność i powaŜanie są oparte na jedności. Takie przesłanie musimy im 

przekazać. Ta wiadomość powinna dotrzeć do Libii, Syrii i Egiptu, bo jeśli nadal 

kraje te będą podąŜać za swoimi rodzimymi politykami, to zniszczy to 

fundamenty ich własnych państw prowadząc do dezintegracji, a w ostatecznym 

rozrachunku do niewolnictwa. Trzeba poprosić ich, aby zastanowili się nad 

przesłaniem tego, którego w naszych czasach dla ich dobra posłał Sam Bóg.  

 

Na zakończenie Khalifatul Masih V ogłosił, Ŝe po modlitwie piątkowej 

poprowadzi modlitwę pogrzebową w intencji Shaikh Musawir Ahmad sahiba z 

Jillingham, który zmarł niedawno w wieku 25 lat. 

 


